

د اسيا پراختيايي بانک د پراختيايي پروژو د ارزونې په موخه ناسته وشوه

د ماليې وزارت سرپرست محمد خالد پاينده، په مشرۍ، د اسيا پراختيايي بانک د پراختيايي پروژو د ارزونې په موخه ناسته چې د ماليې وزارت د پالیسي مرستيال نذیر کبيري او یو شمېر رئیسانو هم حضور درلود، د افغانستان لپاره د اسيا پراختيايي بانک له رئیس او د دې بانک د رهبري پلاوي سره په مجازي ډول ترسره شوه.

اخبار مهم هفته

سرچينه



حکومت داری الکترونیکی زمینه ساز کاهش بروکراسی

طرح تحول و اصلاحات یکی از برنامه های کلان و مهم بوده که اجرای آن یکی از الزامات بنیادی دولت به شمار میرود، این طرح موضوعات مالی و اقتصادی را نیز شامل می شود که وزارت مالیه به حیث متوالی امور اقتصادی و مالی در نظر دارد تا مسیر و راه های خود کفایی اقتصادی را به منظور رفع نا بسامانی های موجود اقتصادی جامعه، طرح و اعمال نماید. طرح بزرگ و بنیادی این وزارت شامل ارکان اصلاح نظام مالیاتی، نظام گمرکی، نظام شبکه های بانکی مدرن، نظام تنظیم و تهیه کالاها و خدمات و صدور مجوزها، و نظام اداری کارآ و سالم می باشد از جمله رکن اساسی حوزه های یاد شده اصلاح نظام اداری و اقتصادی کشور است که به طور مستقیم و روزمره، با زنده گی اقتصادی مردم ارتباط دارد، ایجاد اصلاحات در آنها اولویت مهمی برای وزارت مالیه هست. وزارت مالیه افغانستان برای اینکه بتواند همراستا و همگام با اقتصاد جهانی حرکت نماید تلاش دارند تا زیر ساخت ها و ظرفیت های اقتصادی و مالی کشور را از اساس دگرگون ساخته و در تمام زمینه های اداری، مالی و حکومت داری مدرن گام های اساسی را بردارند یکی از مهم ترین اموری که در این راستا به دولت افغانستان و وزارت مالیه کمک می کند و بایستی وزارت مالیه به آن توجه جدی نماید الکترونیک ساختن امور مربوط به موضوعات مالی، اقتصادی و اداری است، دولت از ابتدا تلاش خود را بالای موضوع فوق متمرکز نموده و می کوشد که از وضعیت موجود به وضعیت مطلوب برسد و برای رسیدن به این امر مهم لازم است که دولت الکترونیک شکل بگیرد. یکی از الزامات اساسی وزارت مالیه افغانستان راه اندازی و نصب سیستم های الکترونیک در ادارات و ارکان های اصلی که بخش اساسی و زیر مجموعه های عمومی وزارت مالیه را تشکیل می دهد می باشد که این اولویت ها باعث انطباق فعالیت های اقتصادی و امور اداری این وزارت با شرایط بسیار متحول و فراگیر تجارت جهانی است، برای حرکت در این جهت لازم است که انقلاب الکترونیکی در تمام سطوح و بدنه های وزارت مالیه شکل بگیرد. برای اینکه وزارت مالیه به استانداردهای جهانی برسد باید خود را با سایر ادارات دنیا هماهنگ سازد و برای بدست آوردن این مهم لازم است که در مسیر دولت الکترونیک گام گذاشته شود تا دولت افغانستان بتواند به صورت الکترونیک با دنیا ارتباط داشته باشد و آمار و اطلاعات تجارتي و مالی را به صورت آنلاین مبادله نماید، موضوعی که باعث کاهش بروکراسی، فساد اداری و بسیار از امراض مضمّن که گریبانگیر سازمان های مالی است می گردد. ازطرف دیگر جایگزینی سیستم های جدید الکترونیکی به جای سیستم های پیچیده و پر جنجال اسناد کاغذی در ادارات باعث کاهش فرایند ها و پروسه های اداری شده و به دولت ها کمک می کند که گام های بلندی را در راستای مسلكی سازی امور بردارند و هم چنان این امر در کاهش بروکراسی و فساد اداری هزینه های اقتصادی و صرفه جویی در زمان به دولت ها کمک می کند.



د ماليې وزارت سرپرست محمد خالد پاينده، په مشرۍ، د اسيا پراختيايي بانک د پراختيايي پروژو د ارزونې په موخه ناسته چې د ماليې وزارت د پالیسي مرستيال نذیر کبيري او یو شمېر رئیسانو هم حضور درلود، د افغانستان لپاره د اسيا پراختيايي بانک له رئیس او د دې بانک د رهبري پلاوي سره په مجازي ډول ترسره شوه.

په دې ناسته کې دواړو لوريو په وچکالی، قحطی او د اسيا پراختيايي بانک له خوا تر کار لاندې تمویلېدونکو پروژو د ارزونې او یو شمېر نورو بېلابېلو موضوعاتو په تړاو خبرې

اترې وکړې. د ماليې وزارت سرپرست سره له دې چې د وچکالی او قحطی په برخه کې د اسيا پراختيايي بانک د مرستو غوښتونکی شو څرگنده کړه، چې د نظر وړ پروژو په پلي کولو کې دغه وزارت بشپړ چمتوالی لري. همدا شان د افغانستان لپاره د اسيا پراختيايي بانک رئیس هم د دې بانک له لوري د دوامداره مرستو او همکاريو ډاډ ورکړ.

#ArianalsYours

<p>DOMESTIC FLIGHTS</p> <p>Mazar Sharif Kandahar Khost Herat</p>	<p>INTERNATIONAL FLIGHTS</p> <p>Istanbul Ankara Jeddah Riyadh</p>	<p>Urumqui Moscow Dubai India</p>
---	--	---

flyariana.com | Ariana Afghan Airlines | flyariana.official | +93 (0) 790 07 1333 | 1333



د ننگرهار سوداگرو د ستونزو د اورېدلو غونډه ترسره شوه

ص ۲



نقش صنایع دستی در عواید کشور و رشد اقتصاد خانواده ها

ص ۳



د ماليې وزارت د دولتي شرکتونو د پیاوړتیا او ملاتړ لپاره اړینه سینرژي برابروي

ص ۳



ورکشاپ رهنمود بودجه ملی سال مالی ۱۴۰۱ دایر گردید

ص ۴



د ننگرهار سوداگرو د ستونزو د اورېدلو غونډه ترسره شوه

د ماليې وزارت د گمرکونو او عوایدو معین عالم شاه ابراهيمي او د عوایدو لوی رئیس نصرالله دراني د یوې غونډې په ترڅ کې د افغانستان د سوداگرو او پانگوني خونې له مرستیال، د دغې خونې له استازو او د ننگرهار ولایت له سوداگرو سره د گمرکونو او عوایدو معینیت د غونډو په تالار کې لیدنه ترسره کړه. په دغې غونډې کې لومړی د ننگرهار ولایت سوداگرو خپلې ستونزې وویلې او وپیسې د گمرکونو او عوایدو معین عالم شاه ابراهيمي ستونزو ته د حل لارو په موندلو د اړینو لارښوونو په وړاندې کولو سره وویل: د گمرکونو او عوایدو معینیت رویتیا، د کاري بهیرونو د اسانتیا او په همدې ډول د مفسدینو د سزا رسولو ته ژمن دی او له ټولو ښاغلیو سوداگرو څخه هم غواړو چې په دې برخو کې له موږ سره همکار واوسي. وپیسې د عوایدو لوی رئیس نصرالله دراني د ننگرهار سوداگرو د راتگ د هرکلی تر څنګ وویل: د عوایدو لوی ریاست د ستونزو د حل له پاره اړین اقدامات لري او له ټولو ښاغلیو سوداگرو څخه هم غواړو چې د خپلې مالي برخې له پاره مسلکي کسان وګوماري چې د ستونزو د رامینځته کېدا مخنیوی ورباندې کېږي. غونډه د بررسی د پای گزارش، د جوازونو د تمدید له پاره د خدمتونو د وړاندې کولو او له ولایتونو څخه مرکز ته د دوسیو د انتقال پر هراړخیزو بحثونو باندې پای ته ورسېده.

د ماليې وزارت سرپرست د کرنې له وزیر سره ولیدل

د ماليې وزارت سرپرست محمد خالد پاینده نن د کرنې، اوبولګولو او مالدارۍ وزارت له وزیر ډاکټر انوارالحق احدي او ورسره مل ټیم سره په انلاین ډول ولیدل، په دغې لیدنه کې په هغو پروژو مفصل بحث وشو، چې د ملي بودیجې او ډونرانو لخوا تمویلېږي. همدارنګه دواړو لوریو د وچکالی او هغو ځینو پروژو پر وړاندې د شته ګواښونو په اړه د افکارو تبادلې وکړه او په یادو برخو کې یې اړینې پرېکړې وکړې.



شرکت های دولتی باید بخش اعظم بودجه ملی کشور را تمويل کنند

تخریب گردیده و یا غیرفعال میباشند. تنها هتل سپین غر در جلال آباد فعال بوده مورد استفاده آن شرکت می باشد. وی از برخی چالش ها و مشکلات این شرکت یادآوری کرده گفت، متأسفانه شرکت مذکور تا اکنون عواید اساسی نداشته و مصارف این شرکت از عواید غیر اساسی که همانا کرایه جایداد های شرکت میباشد، پرداخت میگردد. ایشان گفتند تصمیم جدی بر تغییر وضعیت شرکت دارند و به همین اساس جایداد ها را اولویت بندی نموده و برای سه هتل طرح های احیای مجدد ترتیب نموده اند. رئیس عمومی شرکت های دولتی تاکید ورزید که وزارت مالیه نسبت به تمام شرکت های دولتی دیدگاه حمایتی داشته و برنامه اصلاحی را روی دست دارد. با تطبیق قانون جدید شرکت های دولتی یک سلسله تغییرات و اصلاحات ساختاری در نحوه فعالیت شرکت های دولتی به میان خواهد آمد تا این شرکت ها را در مسیر منفعت زایی سوق دهد. ایشان در اخیر افزودند که برای رسیدن به هدف زمان و استمرار عمل از هردو جانب دولت و شرکت نیاز است.

به ادامه مجالس با شرکت های دولتی به منظور بررسی وضعیت عمومی شرکت ها، رهبری شرکت دولتی هتل ها در مورد وضعیت مالی شرکت و همچنان برنامه های آینده شان معلومات ارائه نمودند. دوکتور میرویس بهیج، رئیس عمومی شرکت های دولتی گفت که دولت مصمم است تا اصلاحات بنیادی را در شرکت های دولتی به وجود بیاورد. هدف اینست که شرکت های دولتی به منبع مهم عایداتی برای کشور مبدل گردند. وی علاوه کرد که با توجه با اینکه کمک های تمویل کنندگان در افغانستان رو به کاهش می باشد، حکومت جداً نیاز به چشمه های عایداتی داخلی و دوامدار دارد که شرکت های دولتی درین راستا از اهمیت خاص برخوردار میباشند. وی افزود که در گذشته ها شرکت های دولتی حدود نصف بودجه ملی کشور را تمویل مینمودند. تلاش های ما باید متمرکز بر منفعت بوده و شرکت ها را به جایگاه قبلی شان برگرداند. آقای ذبیح الله احسان، رئیس عمومی شرکت های هتل ها از دیدگاه حکومت افغانستان مبنی بر حمایت از شرکت های دولتی استقبال کرده و پروسه بازدید و نظارت از شرکت های دولتی را یک گام ارزنده جهت بهبود امور شرکت ها دانستند. ایشان گفتند که شرکت دولتی هتل ها مطابق اساسنامه در بخش هتل داری فعالیت می نماید و در حال حاضر ۱۸ جایداد و نمایندگی دارد که اکثر آنها در اثر جنگ های داخلی قسماً



امتحان دور سوم محاسبین مالیاتی اخذ گردید

امتحان رقابتی دور سوم محاسبین مالیاتی در آکادمی گمرکات و مالیات وزارت مالیه با اشتراک ۴۵ تن متقاضی که قبلاً ثبت نام نموده بودند اخذ گردید. محترم عبدالولی نوری معاون تخنیک ریاست عمومی عواید وزارت مالیه از برگزاری امتحان رقابتی ابراز خرسندی نموده در مورد شیوه امتحان و طرز سوالات معلومات همه جانبه به اشتراک کنندگان ارائه نمود. بعد از اعلان نتایج امتحان به آن شمار از اشتراک کنندگان که در امتحان رقابتی موفق میشوند، تصدیقنامه محاسب مالیاتی توزیع خواهد گردید.

نقش صنایع دستی در عواید کشور و رشد اقتصاد خانواده ها

لینا «شعبی»



آثار و صنایع دستی از مظاهر و جلوه های فرهنگ و تمدن ها محسوب می شود. از همین رو رونق و فعال سازی صنایع یکی از الزامات مهم رشد و بالنده گی کشور در شرایط کنونی به شمار می رود.

صنایع دستی یا (Handicrafts) به آن دسته از ساخته های دست انسان گفته می شود، که دارای ویژگی ها و شرایط خاصی هستند و اساساً جنبه های هنری دارند. زندگی انسان از بدو آفرینش با هنر و صنایع دستی در آمیخته بود و با رشد و تکامل انسان هنر نیز به تعالی رسید. هنرهای سنتی که ریشه در زندگی و معیشت انسان دارند بر اصولی استوار اند که این اصول سینه به سینه از انسان نخستین تا انسان معاصر انتقال یافته است. این هنر در زمره هنرهای تجسمی قرار می گیرد و هنر صناعی است. به دلیل نوآوری و ظرافتی که در هر یک از شاخه های هنر، طرح و نقش وجود دارد به آن لقب هنر اطلاق می شود، هنری که با روح و پیشینه فرهنگی هر قوم و ملتی عجین است.

همان روزی که بشر نخستین یکجا نشینی را آموخت، شروع به ساخت ابزار و وسایلی همچون، داس و تیشه و کوزه های سفالی و وسایل کشت و زرع برای استفاده روزمره خود کرد که آن آثار را می توان اولین نمونه های صنایع دستی اطلاق کرد. با گذشت زمان و ایجاد شهرها و توسعه فعالیت انسانها در جوامع، دست ساخته های انسان تنوع و کاربردهای بیشتری پیدا کرد. یکی از مهمترین مواد اولیه بشر برای ساخت صنایع دستی، خاک بود و در این میان اختراع چرخ سفالی گری توانست تحولاتی جدی در مسیر توسعه دست ساخته های بشر ایجاد کند.

با گسترش و توسعه ابزار آلات صنعتی و پیشرفت تکنولوژی بشر به ویژه پس از انقلاب صنعتی، مفهوم صنایع دستی تا حدودی تغییر کرد. امروزه صنایع دستی به آثاری اطلاق می شود که علیرغم امکان تولید با ابزار آلات صنعتی پیشرفته، تا حدود زیادی با دست یا با کمک ابزار ساخته می شوند و کارکردی به عنوان استفاده روزمره یا تنها به عنوان وسایلی تزئینی دارند. مواد اولیه تولید صنایع دستی نیز معمولاً و تا حدود زیادی به صورت خام از طبیعت گرفته می شود. به همین دلیل است که صنایع دستی هر شهر

و کشور، با جای دیگر متفاوت است و عمدتاً نشان دهنده طبیعت محیطی آن منطقه است. از طرفی این آثار بار فرهنگی و تاریخی دارند. معمولاً تصاویر و نقوشی که توسط هنرمند بر روی آنها نقش می بندد از فرهنگ و تاریخ هر منطقه نشأت می گیرد.

آثار و صنایع دستی از مظاهر و جلوه های فرهنگ و تمدن ها محسوب می شود. از همین رو رونق و فعال سازی صنایع یکی از الزامات مهم رشد و بالنده گی کشور در شرایط کنونی به شمار می رود.

در گوشه و کنار افغانستان جلوه های از صنایع دستی این کشور به چشم می خورد. از نقوش و طرح های روی قالی زیر پای پادشاهان بزرگ گرفته تا اندرون خانه های محقر مردم افغانستان همگی با هنر و صنایع دستی این کشور آمیخته است.

صنایع دستی مردم افغانستان از گذشته های دور، شهرت خاصی داشته و شماری از مردم این کشور از راه فروش این محصولات نیازمندی های اقتصادی خود را مرتفع می سازند.

آنچه که از نام صنایع دستی برمی آید این است که در پس این کارهای تزئینی، هنر و تمدن چندین هزارساله و غنی نهفته است. گلیم، فرش، گبه، قلمزنی، شیشه گری، منبت کاری، مینا کاری، سفال، چوب، چرم و ... از صنایع دستی مطرح در دنیا می باشند.

امروزه صنایع دستی در کشورهای مختلف دنیا از جایگاه بالایی برخوردار بوده و یکی از منابع اقتصادی آنها به شمار می آیند. در کشورهایمانند افغانستان صنایع دستی بر خلاف کشورهای پیشرفته هنوز هم حالت سنتی خود را حفظ کرده و به حرفه ای برای کسب درآمد مردم این کشور تبدیل شده است.

از صنایع دستی مهم افغانستان نیز می توان به قالی بافی، صنایع ابریشم، صنعت نجاری و ساختن اشیاء چوبی، نمدا بافی، جاجیم بافی، خورجین بافی، گلیم بافی، پوست بافی، چرم دوزی و خامک دوزی اشاره کرد.

ابریشم بافی بیشترین سابقه را در میان سایر صنایع دستی افغانستان دارا می باشد. این

صنعت ابتدا از هرات برخاسته و به شهرهای دیگر نیز ورود پیدا کرده است. در کشوری مانند افغانستان که اشتغال زایی چالش های مهم به شمار می رود. صنایع دستی معروف کشور می تواند در ایجاد اشتغال و فرصت های شغلی برای مردم موثر باشد.

صنایع در افزایش در آمد یک کشور نقش و اهمیت به سزایی دارد. بنا صنایع دستی نیز در افزایش در آمد کشور و رشد اقتصاد خانواده ها نقش ارزنده دارد.

از خوبی های صنایع دستی کشور این است که متکی به منابع داخلی بوده نیاز به وارد نمودن مواد خام از کشورهای دیگر نداشته توسط مواد خام موجود مانند چوب، پنبه، پوست و غیره با هزینه کمتر تهیه می گردد و نیاز به هزینه هنگفت ندارد. که هم می تواند در معرفی فرهنگ کشور نقش مهم را ایفا نماید و هم می تواند در خودکفایی خانواده ها موثر باشد.

همچنان صنایع دستی در مناطق روستایی کشور و مناطقی که زراعت کار اصلی مردم تشکیل می دهد رایج است.

صنایع دستی در افزایش در آمد یک کشور نقش و اهمیت به سزایی دارد. بنا این صنایع نیز در افزایش درآمد سرانه کشورهای در حال توسعه کمک می کند.

از اینکه صنایع دستی برای ایجاد شغل و رشد اقتصاد پایدار می تواند تاثیر اساسی بر اقتصاد ملی داشته باشد. بنا سرمایه گذاری توسط سکتور های خصوصی و دولتی می تواند در ایجاد شغل برای مردم و تقویه اقتصاد خانواده ها و رشد در آمد یک کشور تاثیر چشمگیری داشته باشد.



فقره کی د درج حکم له مخی د ونډې گټه گټل کيږي. ب. د هغو ورکړو او مبالغو مجريسي چې د غير مهشت شخص په نورو ورکړو پورې اړه لري، د دې قانون د اتلسمې مادې په (۲) فقره کې د درج حکم له مخی مجاز نده. ج. هغه لگښتونه چې د ناخپلواکې نمایندگي يا د غير مهشت شخص د فعاليت د بلې برخې لخوا چې مستقيماً د نوموړي نمایندگي د ناخالصو عوایدو په ترلاسه کولو سره اړوند وي صورت مومي، د خپلواک حقوقي شخصیت د لگښتونو په توگه گټل کيږي. ۱.۸ یو حقیقی غیر مهشت او یا حکمی غیر مهشت شخص د هغو عوایدو له درکه چې له افغانی سرچینو څخه یې لاسته راوړي په افغانستان کې د مالیاتو تابع دي.

تدارک خدمات سرور و ایمیل های رسمی وزارت مالیه



تاریخ مشخص آفرگشایی: تاریخ ۱۰/ سنبله/۱۴۰۰ ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر می باشد. تضمین آفر: به مبلغ (۱۰۰,۰۰۰) یکصد هزار (افغانی) می باشد صرف تضمین بانکی قابل قبول می باشد. آدرس: وزارت مالیه چهارراهی پشتونستان - ریاست تدارکات، مشاوریت تدارکات منزل دوم. شماره تماس دفتر: ۰۲۰۲۹۲۴۴۲۵

وزارت مالیه جمهوری اسلامی افغانستان از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تادر داوطلبی پروژه (تدارک خدمات سرور و ایمیل های رسمی وزارت مالیه) دارای نمبر NCS/۱۴۰۰/MOF-۳۵۸۰ که به روش داوطلبی باز داخلی صورت می گیرد اشتراک نموده و شرطنامه را به لسان دری از طریق سایت اداره محترم تدارکات ملی مطابق شرایط شرطنامه، قانون و طرز العمل تدارکات عامه اجراء می گردد به دست آرند.



د مالي وزارت د دولتي شرکتونو د پياوړتيا او ملاتړ لپاره اړينه سينرژي برابرې



The activities of Bakhtar Airlines are expanding

In a meeting at the General Directorate of State-Owned Enterprises, the Board of Directors stated that the leadership of the Government of Afghanistan, especially the Ministry of Finance, is working to expand the activities of Bakhtar Airlines and the company will compete with private companies as a powerful state-owned airline in domestic and international flights as well as supplying other related services. The goal is for Bakhtar Airlines, like other state-owned airlines, to become an important and continuous source of revenue for the government.

Bakhtar officials said that the company is taking steps to purchase and operate three to four new aircraft to expand its operations in the domestic and international sectors. They added that the company currently owns only one Boeing aircraft, which cannot take care of the passenger ۵۰۰-۳۷۳ transport as needed. Nevertheless, so far the company has domestic and international flights ۶۸۰ operated.

According to Bakhtar Airlines officials, although the company has an independent operating license, it works in coordination and consultation with Ariana due to lack of sufficient budget and lack of administrative staff. They reminded that in the near future, the necessary changes will be made in this company and this company will carry out its business activities independently.

It is worth mentioning that Bakhtar Airlines was established and later merged with the state- ۱۹۹۰ for the first time in due to the need ۱۳۹۹ owned De Ariana Afghan Airlines. In of the Afghan government, the company was separated from Da Ariana Afghan Air Company and re-established as an independent government company.

کال په جريان کې د وارداتي برېښنا ۳۹ پايې په ماینونو الوخول شوې دي، چې د نوموړي شرکت تخنیکي ټیم لخوا دغه پایې بیا جوړې او وارداتي برېښنا وصل شوې ده. نوموړي وویل، د شته امنیتي گواښونو سره سره د برېښنا شرکت توانېدلی، چې د ۱۴۰۰ کال لومړۍ ربعه کې په ۹ ولایتونو کې له ۱۱ څخه زیاتو کسانو ته د برق د توسعې او اصلاح شبکې له لارې د برېښنا انرژي چمتو کړي. ده وویل که چېرې له ازبکستان نه راغلی د برېښنا ۵۰۰ کیلو ولټ لین بشپړ او گټې اخیستې ته وسپارل شي، مور به وکولای شو، چې ټول هېواد ته په غوره توگه برېښنا ورسوو. په ورستیو کې نوموړي له برېښنا شرکت سره د دولتي شرکتونو عمومي ریاست همکارۍ او همغږۍ ارزښتمنې وگڼلې او په یادو برخو کې د لا همکارۍ غوښتونکی شو.

د دولتي شرکتونو عمومي رئیس د برېښنا دولتي شرکت اجرائیوي پلاوي د کړنو او فعالیتونو په اړه د کره گزارش د ورکړې په موخه مننه وکړه او یو ځل یې بیا ټینګار وکړ، چې د مالي وزارت د ټولو دولتي شرکتونو پر وړاندې ملاتړیز لیدلوری لري او اصحابي پروگرامونه تر لاس لاندې لري، تر څو د دولتي شرکتونو د نوي قانون له تطبیق سره، د دولتي شرکتونو په فعالیت کې یو لړ جوړښتي بدلونونه او اصلاحات منځ ته راشي، تر څو دغه شرکتونه د گټې په لور وڅوڅېږي.

څارنې د پلاوي سکرتریت په توگه، د څارنې د پلاوي عالي مرجع ده او باید ټول شرکتونه له دې برخې سره هر اړخیزه همکارۍ او همغږي ولري.

د برېښنا شرکت تجارتي ریاست سرپرست احمد شهیر دشتي، د مالي وزارت لیدلوری ته د هرکلي ترڅنګ ټینګار وکړ، څو د مالي وزارت او برېښنا شرکت ترمنځ همکارۍ او همغږي نوره هم پیاوړي شي. هغه زیاته کړه، چې برېښنا د هېواد په کچه یو ترټولو لوی دولتي شرکت دی چې د هېواد په کچه د برېښنا په رسولو کې خپل خدمتونه وړاندې کوي.

نوموړي وویل چې د دغه شرکت کارکوونکي په غوره مسلکي او تخنیکي ظرفیتونو سمبال شوي دي او د تېرو کلونو په لړ کې د دغه شرکت په داخلي ظرفیت جوړونې ډېر کار شوی دی، هغه داسې چې



اوس د دغه شرکت کارکوونکي کولای شي، ترانسفارمونه، لین بڼونه، توربینونه او ځیني نور تخنیکي مسایل ترمیم، نصب او گټې اخیستنې ته چمتو کړي. هغه وویل، چې د برېښنا شرکت پراختیایي بودیجه د اسيا انکشافی بانک (ADB)، نړیوال بانک، د امریکا نړیوالې پراختیایي ادارې (USAID) او افغان حکومت له لوري ټولېږي، چې دغه شرکت توانېدلی دی چې په تېر کال کې خپله ۹۵ سلنه پراختیایي بودیجه مصرف کړي.

د برېښنا شرکت تجارتي رئیس په وینا، د روان مالي

شرکت څخه هر اړخیز ملاتړ وکړي او مالي ځان بسیاینې په رسېدو کې به د یاد شرکت لپاره اړینه سینرژي چمتو کړي. ښاغلي بهیج د ستونزو له ډلې یوه هم د دولتي شرکتونو عمومي ریاست او نورو شرکتونو ترمنځ د همغږۍ کمزوري یاده کړه. هغه زیاته کړه، چې د دولتي شرکتونو عمومي ریاست د پلاوي له بشپړېدو سره ښه همغږي رامنځته شوې ده او د مالي وزارت او دولتي شرکتونو ترمنځ یې په لا ډېرې همکارۍ او همغږۍ ټینګار وکړ. د دولتي شرکتونو عمومي رئیس وویل، چې دغه شرکت د

ورکشاپ رهنمود بودجه ملی سال مالی ۱۴۰۱ دایر گردید

فورم های بودجوي و پیشنهادات بودجوي برای سال مالی ۱۴۰۱، تشریح فورم معلومات پروژه های انکشافی اختیاری طی یک پرزنتیشن معلومات همه جانبه ارائه گردید. در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان نیز پاسخ های لازم داده شد.

ورکشاپ رهنمود بودجه ملی سال مالی ۱۴۰۱ تحت ریاست کمال اندیوال رئیس پالیسی و ریفرم بودجه در مقر وزارت مایه دایر گردید. در این ورکشاپ که نمایندگان واحد های بودجوي وزارتخانه ها اشتراک داشتند، در رابطه به رهنمود ترتیب بودجه ملی سال مالی ۱۴۰۱، تشریح

د امتیاز خاوند: د مالي وزارت

مسؤل مدير: محمد رفیع تابع

د مسؤل مدير مرستیال: محمد ټیم حیدري

اېډېټوران: اجمل زاهد، محمد ابراهیم گران، لینا شعیبي،

صدیقه پوپلزی، او شبنم صدیق

د خبر مدير: داود نظري

خبريال: سيد مصطفی سروش

لیکوالان: محمد ابراهیم گران، اجمل زاهد، محبوبه بابري،

صدیقه پوپلزی، او افضل الکوزي

عکاس: فضل احمد یوسفزی

تخنيک: لینا شعیبي، عتیق الله میاخیل

ډیزاینر: محمد نسیم ظهوري

د اړیکو شمېرې:

۹۴۴ ۹۲۴ ۲۰۲ (+۹۳) / ۰۹۹۹ ۰۹۷۹۶۶۰ (+۹۳)

برېښنالیک: magazine@mof.gov.af

پته: پښتونستان واټ څلور لارې، کابل، افغانستان.